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رقابت های لیگ برتر وارد یکی از حساس ترین هفته های خود شده است. هفته ای 
که شـــاید در آن تغییراتی را در صدر جدول شـــاهد باشـــیم و شاید هم صدرنشین 
بتواند فاصله اش را با نزدیک ترین تعقیب کننده خود بیشتر کند. هر چند امکان 
اینکه هیچ تغییری هم در بالای جدول شـــاهد نباشـــیم هســـت و این در صورتی 
است که استقلال و پرسپولیس برابر رقبای خود امتیازی مشابه کسب کنند. اما 
آنچه مشخص است اهالی فوتبال باید خود را برای هرگونه حواشی اطراف این دو 
بازی آماده کنند. از اتفاقات درون میدان و سکوها گرفته تا مصاحبه های بعد از 
بازی که می تواند حســـابی جنجال ســـاز باشد. نکته جالب توجه اینکه هواداران 
پرســـپولیس برای اینکه به صدر جدول برســـند امیدشـــان به تراکتور اســـت که از 
استقلال امتیاز بگیرد و هواداران آبی هم خیلی امید دارند که سپاهان بتواند به 
مانند سال گذشته در تهران پرسپولیس را شکست دهد. اما آنچه مشخص است؛ 
سپاهان آن تیمی نیست که در بازی برگشت فصل گذشته توانست پرسپولیس را 
در تهران شکست دهد، از این جهت که طلایی پوشان در نیم فصل دوم به خاطر 
حواشـــی زیادی که در داخل تیم شـــان داشـــتند خیلی زود از کورس خارج شده و 
از 9 بازی اخیر خود در لیگ نیز فقط موفق به کسب 14 امتیاز شده اند. در سوی 
دیگر پرسپولیس نیز از این تعداد بازی توانسته 22 امتیاز به دست آورد و خودش را 

به یک امتیازی صدر جدول برساند. 

 آینده مبهم چند ستاره سپاهان
سپاهان اگرچه در دو بازی اخیر خودش در لیگ و جام حذفی به پیروزی رسید 
و تا حدی آرامش در این تیم حکمفرما شد اما این دلیل نمی شود که شرایط این 
تیم را برای بازی امروز مقابل پرسپولیس ایده آل ببینیم. از این جهت که رابطه چند 
بازیکن شاخص سپاهان همچنان با مورایس شکرآب است و این مساله باعث 
شده که آن اتحاد لازم در تیم سوم جدول وجود نداشته باشد. مساله دیگر مسائل 
مالی است که به قراردادهای چند بازیکن اسمی این تیم برمی گردد. قراردادهایی که 
در نیم فصل دچار تغییراتی شد و سال دوم آن که فصل آینده باشد چندان اعتبار 
ندارد؛ از این جهت که نیاز به رضایت طرفین دارد و از این رو مدیریت باشـــگاه 
سپاهان تمایلی برای حفظ برخی از ستاره های تیم را ندارد. نفراتی که خودشان 
هم متوجه این موضوع شده و حتی برخی از آنها عملا دیگر انگیزه ای برای ادامه 
کار در تیم شان ندارند. از طرفی نیز دو سه بازیکن نامدار سپاهان هم به دنبال این 
هستند که زودتر پایان فصل فرا رسیده و از این تیم جدا شوند. آنها رایزنی هایی نیز 
در این زمینه با تیم های اسبق خود داشته اند. همه این عوامل نشان می دهد که 

شرایط سپاهان چندان ایده آل نیست و چه بسا شاید افرادی بیرون این باشگاه 
علاقه داشته باشند تا سپاهان این فصل حتی از کسب سهمیه هم محروم شود و 

از این طریق شرایط برای بازگشت شان به سپاهان مهیا شود. 

 پرسپولیس را ببر و بمان
ژوزه مورایس در اولین فصل حضورش در سپاهان عملکرد خوبی داشت و توانست 
پا به پای پرســـپولیس برای رســـیدن به قهرمانی لیگ رقابت کند اما یک لغزش در 
بازی خانگی مقابل ملوان کافی بود تا آنها با نایب قهرمانی فصل را به اتمام برسانند. 
در فصل گذشته تنها حواشی اطراف مورایس خرید های بد خارجی او برای تیمش 
بود. اما در این فصل مورایس حتی نتوانست تیمش را در کورس قهرمانی نگه دارد و 
عملا در فاصله شش هفت هفته مانده به پایان لیگ کسی برای سپاهان شانسی 
بـــرای قهرمانـــی قائل نبـــود. با تمام این اوصاف او همچنان به کارش در ســـپاهان 
ادامه می دهد و مهم ترین دلیل آن هم قرارداد سنگینی است که برای یک فصل 
دیگر با این باشگاه دارد. مورایس به خاطر زندگی شخصی اش هم که شده بسیار 
علاقه مند به ماندن در سپاهان است؛ اما این اتفاق فقط در صورتی رخ می دهد 
کـــه ایـــن تیم بتواند حداقل ســـهمیه حضور در لیگ نخبگان آســـیا را بگیرد. این 
ســـهمیه هـــم با قهرمانی در جام حذفی امکان پذیـــر خواهد بود، از این جهت که 
با رقابتی که استقلال و پرسپولیس برای قهرمانی دارند بعید است طلایی پوشان 
شانسی برای دومی داشته باشند. اما پیروزی در بازی امروز می تواند یک قدم بزرگ 
برای سپاهان برای آینده باشد. در واقع شکست پرسپولیس می تواند شخصیت 
تیمی تا حدی از دست رفته سپاهان را برگردانده و این تیم را برای قهرمانی در جام 
حذفی هم امیدوار کند؛ مهم تر از آن محبوبیت مرد پرتغالی را نزد هواداران سپاهان 
نیز افزایش دهد. خیلی از تماشاگران سپاهان امروز از مورایس فقط شکست دوباره 
پرسپولیس را می خواهند و این نتیجه برای بقای سرمربی پرتغالی در تیمش خیلی 

تاثیرگذار خواهد بود. 

 سومین آزمون سخت اوسمار
پرسپولیس با اوسمار توانسته روند خیلی خوبی را در نیم فصل دوم رقابت های لیگ 
در پیش بگیرد اما در این مسیر لغزش هایی هم داشته که باعث شده سرخپوشان 
به صدر جدول نرســـند و حذف زودهنگامی در رقابت های جام حذفی داشـــته 
باشـــند. اولین آزمون جدی اوســـمار در نیم فصل دوم دربی بود که نتوانســـت از آن 
چندان سربلند بیرون بیاید و پرسپولیس به نوعی اسیر بازی تدافعی استقلال در 
دربی شد. اوسمار اگر این بازی را برده بود  الان تیمش در صدر جدول قرار داشت. 
دومین آزمون جدی سرمربی برزیلی بازی با آلومینیوم در جام حذفی بود. دیداری که 
نتیجه آن 4-4 شد و سرخپوشان بازنده ضربات پنالتی شدند. این شکست برای 
هواداران پرسپولیس قابل هضم نبود، از این جهت که این تیم از لحاظ مهره اصلا 

قابل مقایسه با حریفش نبوده و برای دومین بار در سه ماه گذشته بود که اوسمار 
در اراک تیمش را بازنده به تهران برگرداند. بازی امروز نیز می تواند ســـومین آزمون 
سخت اوسمار در پرسپولیس باشد. دیداری که اگر سرخپوشان در آن امتیاز از 
دست بدهند کارشان برای قهرمانی بسیار سخت خواهد شد؛ البته اگر استقلال 
در تبریز امتیاز از دست ندهد. انتظار هواداران پرسپولیس از اوسمار پیروزی در 
بازی امروز است و این برد می تواند شانس اوسمار را برای ماندن در پرسپولیس نیز 
تا حد زیادی افزایش دهد. اما نتیجه ای غیر از آن احتمالا به حضور اوســـمار در 

پرسپولیس در آخر این فصل پایان خواهد داد. 

 بیرانوند می خواهد قهرمان تیمش باشد! 
در روزهای اخیر در مورد وضعیت علیرضا بیرانوند برای حضور در بازی امروز اخبار 
ضد و نقیض زیادی به گوش رسید. حتی اوسمار هم روز گذشته در نشست خبری 

خود مدعی شد که تضمینی نیست بیرو بتواند در دیدار امروز به میدان برود. اما 
واقعیت امر این است که بیرو از روز یکشنبه که تمریناتش را در کنار دیگر 

دروازه بان های پرسپولیس آغاز کرد تقریبا مشخص بود که می تواند در بازی 
امروز به میدان برود. اما خواسته این دروازه بان این بوده و هست که بازی 

کردنش در این بازی همچنان در هاله ای از ابهام باشد و اگر به میدان 
رفت به نوعی هواداران پرسپولیس از او تقدیر کنند. در حقیقت بیرو 

خیلی علاقه مند است که در کانون توجهات باشد، نشان دهد 
بازیکنی اســـت که حاضر اســـت به خاطر تیمش و هواداران به 

نوعی از خودگذشتگی کند و در نهایت نیز از او به عنوان یک 
بازیکن با تعصب و به اصطلاح قهرمان نامبرده شود. در چنین 
شرایطی باید گفت احتمال حضور بیرانوند در ترکیب ثابت 

سرخپوشان در بازی امروز خیلی بیشتر از غیبتش است. 

 ترکیب احتمالی پرسپولیس و سپاهان
پرسپولیس برای بازی امروز خود ممکن است مجبور شود یکی 

دو بازیکن را از نیمه دوم به میدان بیاورد و یا اینکه آنها را کمتر از 90 
دقیقه به میدان بفرستد. امید عالیشاه و وحدت حنانوف از جمله 

این بازیکنان هستند که به تازگی از مصدومیت رهایی پیدا کرده 
و در فرم ایده آل خود به سر نمی برند. اما ترکیب احتمالی پرسپولیس 

می تواند بیرانوند، گولسیانی، کنعانی، عبدالکریم، حنانوف)فرجی(، 
)عالیشـــاه(، ریگی و آل کثیر باشـــد.  اورونوف، ترابی، رفیعی، خدابنده لو

، رضاییان، کریمی،  در ســـوی مقابل نیز نیازمند، محمدی، یزدانی، زکی پور
، شکاری و احمدزاده)اعرابی( احتمالا ترکیب  )حسین نژاد(، نورافکن، مغانلو دابو

سپاهان را تشکیل خواهند داد. 

برد پرسپولیس شرط بقای مورایس می شود؟ 

سومین آزمون سخت در انتظار اوسمار
بیرانوند در نقش قهرمان! 

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

 2 دیدار مهم امروز وضعیت قهرمان لیگ را 
تا حدودی مشخص می کند

عبور از وضعیت خطیر؟ 
عصر امروز دو دیدار حساس و تعیین کننده در هفته بیست و پنجم 
لیگ برتر برگزار می شـــود و تا حدی تکلیف صدر جدول مشـــخص 
خواهد شد. استقلال صدرنشین که به تازگی به هلدینگ خلیج فارس 
یادی را  گذار شـــده و گفته می شـــود قرار است تغییرات مدیریتی ز وا
کتور که پس  پس از پایان لیگ تجربه کند راهی تبریز می شود تا با ترا
از خمز هم که هنوز شرایط باثباتی پیدا نکرده دیدار کند. مسابقه ای 
که نتیجه آن برای هر دو تیم مهم اســـت و امتیازات آن هم می تواند 
برای هر دو تیم مهم باشد. در دیگر دیدار امروز هم جدال پرسپولیس 
اوسمار و سپاهان مورایس که هفته های سختی را پشت سر می گذارند 
می تواند تماشـــایی و سرنوشت ســـاز باشـــد. هر دو مربی برای عبور از 
روزهای سختی که داشته اند نیازمند سه امتیاز این مسابقه هستند و 
این یعنی هر 4 تیم صدر جدول روز بسیار سختی را در پیش دارند و 
امشب شاید بهتر بتوان درباره سرنوشت لیگ امسال اظهار نظر کرد. 

پس از آخرین تمرین قرمزها

بیرانوند در لیست پرسپولیس
پرســـپولیس آخریـــن تمریـــن خود قبـــل از مصاف با ســـپاهان را عصر 
یکنان این  یـــر نور برگـــزار کرد. در این تمرین همـــه باز روز گذشـــته و ز
تیـــم بـــدون مشـــکل تمرین خود را برگـــزار کردند و در پایـــان نیز راهی 
یکنانی به اردو رفتند که در لیست  هتل المپیک شدند. در واقع باز
ی امروز مقابل ســـپاهان قـــرار گرفته اند. در  نهایـــی تیم شـــان بـــرای باز
همین راســـتا نیز علیرضا بیرانوند نامش در این لیســـت قرار گرفت تا  
حضورش در ترکیب سرخپوشان در دیدار امشب تقریبا قطعی شود. 
ی نیمکت نظاره گر  مگـــر اینکـــه در لحظه آخـــر او تصمیم بگیرد از رو
ی  ی باشد. همچنین امید عالیشاه و وحدت حنانوف هم در اردو باز

تیم شان حاضر شدند. 

 آلومینیوم و تراکتور 
به دنبال نهایی کردن 2 پرسپولیسی

بازیکنان قرضی بر نمی گردند
یکن خود را که شاید می توانستند  پرسپولیس در تابستان گذشته دو باز
ی کمک کنند به تیم های دیگر قرض داد.  بـــه ایـــن تیم در فصل جار
در درون دروازه در حالـــی کـــه احمد گوهری می توانســـت یک ذخیره 
مناسب برای علیرضا بیرانوند باشد به صورت قرضی راهی آلومینیوم 
اراک شد و در بازی حساس سرخپوشان مقابل این تیم در جام حذفی 
ی تیمش بود. این دروازه بان در تابستان  نیز یکی از ارکان اصلی پیروز
پیش رو باید به پرسپولیس برگردد چون یک فصل دیگر با این باشگاه 
قرارداد دارد. در مورد این دروازه بان با خبر شدیم که باشگاه آلومینیوم 
به دنبال جذب دائمی او برای فصل بعد است و در این زمینه قصد 
کراتی با پرســـپولیس داشـــته باشد. همچنین در شرایطی که  دارد مذا
سرخپوشان در نیم فصل اول با کمبود مهاجم مواجه بودند و در حال 
حاضر هم ذخیره خوبی برای عیسی آل کثیر ندارند مهدی عبدی را 
کتور بد عمل نکرد و تا الان 6 گل  کتور قرض دادند. عبدی در ترا به ترا
برای این تیم در لیگ به ثمر رســـانده اســـت. در همین راستا باشگاه 
یکن هستند. البته عبدی هم  تبریزی خواستار انتقال دائمی این باز
یک ســـال دیگر با پرســـپولیس قرارداد دارد و این باشگاه هیچ یک از 
یکن خود را نمی تواند برای یک فصل دیگر به تیمی قرض دهد  دو باز

مگر اینکه با آنها تمدید قرارداد کند. 

اخبار کوتاه

تیم هوادار نسبت به ابتدای فصل شرایط بهتری در لیگ برتر پیدا کرده و به لطف 
امتیازاتی که مسعود شجاعی کسب می کند جایگاه خود را نسبت به زمان محمود 
فکری یک پله ارتقا داده است. البته این مربی جوان نیز پیروزی های چندانی به 
دست نیاورده اما با کسب تساوی های متعدد به نوعی تلاش کرد تا تیمش بازنده 
نباشـــد و به همین دلیل مورد توجه قرار گرفت. از دســـت ندادن امتیاز و تنها دو 
باخت باعث شد تا هم امتیازات خوبی کسب کرده و هم جایگاه خود را به عنوان 
یک سرمربی در لیگ برتر تثبیت کند. شجاعی در 10 بازی که هدایت تیم هوادار و 
برعهده داشته است تنها سه پیروزی به دست آورده و دو باخت در کارنامه دارد اما به 
لطف پنج مساوی که طی این 10 بازی به دست آورده مجموع امتیازات کسب کرده 

خود را به 14 امتیاز رساند و از این جهت موفق به حساب می آید. 

 موقعیت مسعود
برای مربی تازه کاری مثل مسعود شجاعی و برای تیم بدون تماشاگر و کم سابقه ای 
مثل هوادار شرایط حتی در جایگاه یازدهم جدول هم خوب پیش می رود. با این 
حـــال ایـــن تیـــم اگر می خواهد جایگاه خود را در لیگ برتر تثبیت کند و مســـعود 
شـــجاعی اگر دوســـت دارد خود را به عنوان یک ســـرمربی در لیگ برتر جا بیندازد 
شش هفته باقیمانده از اهمیت خاصی برخوردار است. شجاعی در ادامه راه در 
لیگ برتر این هفته مقابل صنعت نفت به میدان می رود، سپس میهمان ملوان در 
انزلی است. در هفته بیست وهفتم رقابت سختی با پرسپولیس دارد و بلافاصله 
رو در روی سپاهان قرار خواهد گرفت. شاگردان شجاعی در دو هفته انتهایی به 

ترتیب مقابل نساجی و استقلال خوزستان به میدان می روند. 
هیچ یک از این بازی ها برای هوادار راحت نیست؛ چراکه شاگردان مسعود شجاعی 
در ســـه بازی باید مقابل حریفان بالای جدول که برای ســـهمیه آســـیا و حتی جام 
قهرمانـــی تـــلاش می کننـــد رقابت کنند و در ســـه بازی دیگـــر رو در روی حریفانی 
قرار می گیرد که در انتهای جدول برای بقا می جنگند. از این رو در هر شش بازی 
حریفان هوادار  انگیزه کافی برای برنده شدن دارند و همین هم کار را برای شجاعی 
و شاگردانش سخت خواهد کرد. اگر آنها می خواهند خودی نشان داده و جایگاه 
خود را برای بقا در لیگ برتر حفظ کنند باید در هر شش بازی نتیجه مطلوب بگیرند. 
جایگاه تیم هوادار در جدول رده بندی در مکان یازدهم آن هم با 2۵ امتیاز چندان 
قابل اعتماد نیست خصوصا اینکه اخیرا تیم های انتهایی جدول نتایج خوبی 
کسب کرده و رقابت تنگاتنگی برای بقا دارند  فاصله تیم مسعود شجاعی با نساجی 
قعرنشین فقط 9 امتیاز است. از این رو شجاعی دیگر نمی تواند با تساوی هایی که 

کسب می کند خوش باشد بلکه تیمش نیازمند برنده شدن است. 

 شجاعی بهتر از فکری
آمار می گوید عملکرد مسعود شجاعی بهتر از محمود فکری است. فکری از 1۳ 
مســـابقه ای که هدایت تیم هوادار را برعهده داشـــت دو برد، هفت باخت و چهار 
مساوی از خود به جای گذاشت. درحالی که شجاعی از 10 دیداری که هدایت این 
تیم را برعهده گرفته است سه برد، دو باخت و پنج مساوی کسب کرد. در نتیجه با 

اینکه تنها یک پله جایگاه این تیم را از دوازدهم به یازدهم ارتقا داد اما باید اعتراف 
کرد که عملکرد بهتری داشته است. حاصل کار فکری در 1۳ هفته ای که هدایت 
هوادار را برعهده داشت فقط 10 امتیاز است، درحالی که شجاعی تنها در 10 هفته 14 
امتیاز برای این تیم کسب کرد. به این ترتیب مشخص است که عملکرد شجاعی 

به مراتب بهتر بوده و تغییر مربی در تیم هوادار تصمیم درستی به نظر می رسد. 
هواداری ها به جای اینکه به ســـراغ مربیان بدون تیم لیگ برتر که ســـابقه چندان 
خوبی هم از خود به جا نگذاشتند بروند به سراغ بازیکن و کاپیتان سابق خود رفتند 
و سعی کردند یک مربی جوان را به چرخه مربیان لیگ برتر اضافه کنند. بدون شک 
شـــجاعی با توجه به ســـابقه ای که از بازی در تیم مربیان بزرگ دارد از تجربه کافی 

برخوردار بوده و به نظر می رسد از پس مسئولیتی که به عهده گرفته برآمده است. 

 جام شگفتی ها در انتظار هوادار
بزرگ ترین ایراد هوادار نداشتن تماشاگر است اما شاید به نوعی این برای آنها یک 
امتیاز هم باشد؛ چراکه تیم های پرهوادار در شهرهای مختلف همواره مسئولان 
شهری و استانی را در عکس های یادگاری می بینند اما در مواقع کمک و لزوم هرگز 
در کنار تیم ها نیستند. شاید به همین دلیل است که هوادار آهسته و بی حاشیه در 
حال صعود است آنها می توانند جایگاه خود را از رده یازدهم نیز بالاتر برده و حتی 
تک رقمی کنند. برای تیم بی هوادار و بی حاشـــیه همین هم کافی اســـت؛ چراکه 

مطالبه گری از آنها نمی شود. 
با این حال شاگردان مسعود شجاعی  انگیزه های کافی برای خوب بودن را دارند 
آنها چندی پیش اســـتقلال خوزســـتان را در جام حذفی از پیش رو برداشـــته و در 
بازی اخیر مقابل مس سونگون نیز پیروز شدند و در حال حاضر باید در مرحله 
یک چهارم نهایی جام حذفی مقابل گل گهر به میدان بروند. خاصیت جام حذفی 
به عنوان جام شگفتی ها می تواند این فرصت را به مسعود شجاعی و شاگردانش 
بدهد که با همین فرمان تا نیمه نهایی یا حتی فینال پیش بروند. با این حال آنها 
مقابل حریف سرسخت و قدرتمندی قرار نگرفتند اما گل گهر سنگ محک خوبی 
 ، برایشان خواهد بود. این در حالی است که هوادار در هفته بیست وسوم لیگ برتر

گل گهر را در خانه با یک گل شکست داده و باز هم این قابلیت را دارند تا در جام 
حذفی نیز آنها را از پیش رو بردارد. 

 تلاش برای هیچ
محمدجواد رحیمی، مدیرعامل باشگاه هوادار در آخرین اظهارات خود در حالی 
صحبت از موفقیت در لیگ برتر و جام حذفی با شجاعی می کند که تمایلاتی برای 
واگذاری تیم هوادار وجود دارد. او ادعا کرده برای فصل بعد با شجاعی برنامه ها دارند 
و می خواهند با این مربی همچنان ادامه دهند. از طرف برخی شنیده ها حکایت 
از مذاکرات پنهانی مسئولان این باشگاه با خریدارانی تازه دارد. این طور که شنیدیم 
باشگاه هوادار چند مشتری دارد که یکی از آنها مالکان آریو اسلامشهر هستند. 
آنها که نتوانستند از لیگ آزادگان صعود کرده و لیگ برتری شوند مسابقات لیگ 
یک را ناامیدانه دنبال می کنند. از این رو بدشان نمی آید با پایان مسابقات لیگ 

آزادگان یک امتیاز لیگ برتری بخرند. 
البته این خبر به صورت رسمی تایید نشده اما این طور شنیدیم که اختلاف نظری 
100 میلیاردی برای این انتقال وجود دارد و همین اختلاف نظر بالا باعث شده که 
این انتقال تاکنون صورت نگیرد. با این حال مذاکرات متوقف نشده است. مسئولان 
باشـــگاه هوادار مدعی هســـتند که عرف قیمت باشگاه لیگ برتری ۳۵0 میلیارد 
است در حالی خریداران به دلیل بدون تماشاگر بودن این تیم و جایگاهی که در 
نیمه پایینی جدول دارد حاضر نیستند بیش از 2۵0 میلیارد هزینه کنند. در واقع 
این طور به نظر می رسید که شاید اختلاف 100 میلیاردی مانع از این انتقال باشد 
اما مذاکرات تاکنون متوقف نشده و هر دو طرف امیدوارند با کاهش این اختلاف 

تا پایان فصل به توافق برسند. 
شنیده ها حاکی از آن است که مالکان هوادار بیشتر به قصد درآمدزایی تصمیم 
به فروش این باشگاه گرفتند. در هر حال آنچه مسلم است مالکان فعلی تا پایان 
فصل به کارشان ادامه می دهند و اگر بتوانند تیم را برای فصل آینده واگذار می کنند 
در غیر این صورت فصل بعد هم تیمداری خواهند کرد تا درنهایت با قیمت مورد 

نظر خود به فروش برسانند. 

گزارش »فرهیختگان« از آینده باشگاه تهرانی در لیگ برتر

هوادار به فروش می رسد؟
صعود به فینال جام شگفتی ها محال نیست


